Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 12-01-2021
Insolventienummer F.18/19/178
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000116509:F002
Datum uitspraak 07-10-2019
R-C mr. N.A. Baarsma
Curator mr J.C.M. Silvius

Algemene gegevens

Naam onderneming

Prolyte Group B.V., Prolyte Holding B.V., Prolyte Sales B.V. en Prolyft B.V. 29-11-2019
1

Prolyte Holding B.V., hierna te noemen "Prolyte Holding" en "de 12-01-2021

vennootschap" 5


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a30b0e44-07e9-e911-80e7-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7808e5cb-2868-e511-80c6-005056ac167e

Gegevens onderneming

Gegevens gefailleerde 1: 29-11-2019
De besloten vennootschap Prolyte Group B.V., hierna te noemen: "Prolyte 1
Group"

Statutair gevestigd: gemeente Leek

Vestigingsadres: Industriepark 9, 9351 PA Leek
Correspondentieadres: Industriepark 9, 9351 PA Leek
KvK-nr: 02088828

Faillissementsnummer: C/18/19/177

Gegevens gefailleerde 2:

De besloten vennootschap Prolyte Holding B.V., hierna te noemen: "Prolyte
Holding"

Statutair gevestigd: gemeente Leek

Vestigingsadres: Industriepark 9, 9351 PA Leek

Correspondentieadres: Industriepark 9, 9351 PA Leek

KvK-nr: 62865072

Faillissementsnummer: C/18/19/178

Gegevens gefailleerde 3:

De besloten vennootschap Prolyte Sales B.V., hierna te noemen: "Prolyte
Sales"

Statutair gevestigd: gemeente Leek

Vestigingsadres: Industriepark 9, 9351 PA Leek

Correspondentieadres: Industriepark 9, 9351 PA Leek

KvK-nr: 02055000

Faillissementsnummer: C/18/19/179

Gegevens gefailleerde 4:

De besloten vennootschap Prolyft B.V., hierna te noemen: "Prolyft"
Statutair gevestigd: gemeente Leek

Vestigingsadres: Industriepark 9, 9351 PA Leek
Correspondentieadres: Industriepark 9, 9351 PA Leek

KvK-nr: 02331290

Activiteiten onderneming

Prolyte Group: 29-11-2019
Houdstermaatschappij 1

Prolyte Holding:
Houdstermaatschappij

Prolyte Sales:

De vennootschap drijft een onderneming die zich bezig houdt met de
ontwikkeling, productie en (groot)handel in aluminium trussen en podia voor
tijdelijke constructies in de entertainment industrie en de expositie industrie.

Prolyft:

De vennootschap drijft een onderneming die zich bezig houdt met de
(groot)handel in en het onderhoud en certificering van chain hoists
(kettingtakels), die gebruikt worden in tijdelijke constructies in de
entertainment industrie en de expositie industrie.

Financiéle gegevens



Toelichting financiéle gegevens

Prolyte Group: 29-11-2019
omzet 2018: € 46.763,-- 1

omzet 2017: € 44.768,--

winst en verlies 2018: € 612.167,--

winst en verlies 2017: € 2.100.169,--

balanstotaal 2018: 14.429.506,--

balanstotaal 2017: € 15.125.989,--

(bron: concept jaarrekening 2018 en vastgestelde jaarrekening 2017)

Prolyte Holding:

omzet 2018: € 25.862.569,--

omzet 2017: € 30.669.577,--

winst en verlies 2018: -/- € 2.060.149,--

winst en verlies 2017: -/- € 378.361,--

balanstotaal 2018: € 21.906.321,--

balanstotaal 2017: € 26.216.937,--

(bron: concept jaarrekening 2018 en vastgestelde jaarrekening 2017)

Prolyte Sales:

omzet 2018: € 21.595.252,--

omzet 2017: € 24.632.570,--

winst en verlies 2018: € 2.879.224 ,--

winst en verlies 2017: € 4.215.862,--

balanstotaal 2018: € 13.761.942,--

balanstotaal 2017: € 14.581.703,--

(bron: concept jaarrekening 2018 en vastgestelde jaarrekening 2017)

Prolyft:

omzet 2018: € 2.358.391,--

omzet 2017: € 2.903.452,--

winst en verlies 2018: -/- € 39.542,--

winst en verlies 2017: -/- € 35.230,--

balanstotaal 2018: 586.328,--

balanstotaal 2017: € 753.821 ,--

(bron: concept jaarrekening 2018 en vastgestelde jaarrekening 2017)



Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Prolyte Group:

In de periode van circa twee jaren voorafgaand aan het failissement bedraagt
het gemiddeld aantal personeelsleden 22,4.

Prolyte Holding:
In de periode van circa twee jaren voorafgaand aan het failissement bedraagt
het gemiddeld aantal personeelsleden 2.

Prolyte Sales:
In de periode van circa twee jaren voorafgaand aan het failissement bedraagt
het gemiddeld aantal personeelsleden 16,4.

Prolyft:
In de periode van circa twee jaren voorafgaand aan het failissement bedraagt
het gemiddeld aantal personeelsleden 4.

29-11-2019

1



Boedelsaldo

€789.214,17

Toelichting

Prolyte Group B.V. € 0,00

Prolyte Holding B.V. € 769.457,35
Prolyte Sales B.V. € 19.756,82
Prolyft B.V. € 0,00

€ 1.246.775,15

Toelichting

Prolyte Group B.V. € 0,00

Prolyte Holding B.V. € 1.227.018,33
Prolyte Sales B.V. € 19.756,82
Prolyft B.V. € 0,00

€1.169.437,92

Toelichting

Prolyte Group B.V. € 0,00

Prolyte Holding B.V. € 1.149.681,10
Prolyte Sales B.V. € 19.756,82
Prolyft B.V. € 0,00

€1.120.378,75

Toelichting

Prolyte Group B.V. € 0,00

Prolyte Holding B.V. € 1.100.621,93
Prolyte Sales B.V. € 19.756,82
Prolyft B.V. € 0,00

€ 1.853,62

Toelichting

Zie voor een toelichting op het verloop van het boedelsaldo onder bestede

uren.

29-11-2019

1

05-03-2020
2

13-07-2020

3

13-10-2020
E 4

12-01-2021
EE



Verslagperiode

van
7-10-2019

t/m
28-11-2019

van
29-11-2019

t/m
4-3-2020
van
5-3-2020

t/m
10-7-2020

van
11-7-2020

t/m
9-10-2020

van
10-10-2020

t/m
10-1-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

494 uur 0 min

174 uur 6 min

172 uur 6 min

91 uur 6 min

10 uur 6 min

941 uur 24 min

Toelichting bestede uren

In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel
beschreven over de afgelopen periode. De curator baseert zich op
aangetroffen gegevens en informatie van derden. De juistheid daarvan staat
thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs gegevens en cijfers in een later
stadium aanpassing behoeven. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden

ontleend.

De curator overweegt een verzoek aan de rechter-commissaris te richten om
toestemming voor geconsolideerde afwikkeling.

29-11-2019
=K
05-03-2020
=R
13-07-2020
=K
13-10-2020
=B
12-01-2021
5
29-11-2019
=g



De curatoris in overleg met de rechter-commissaris over de vraag of al dan
niet geconsolideerd zal worden afgewikkeld.

Nadere beschouwing van het consolidatievraagstuk wijst uit dat de Prolyte-
faillissementen zeer wel enkelvoudig kunnen worden afgewikkeld, mits de
Rechter-Commissaris haar toestemming verleent aan diverse
allocatievraagstukken. De curator heeft dit aan de Rechter-Commissaris
voorgelegd.

De curator heeft met instemming van de Rechter-Commissaris besloten de
Prolyte-faillissementen enkelvoudig af te wikkelen. Dit is mogelijk, omdat de
administraties enkelvoudig zijn gevoerd, er sprake is van een redelijke
onderlinge kostentoerekening en de crediteuren zonder bovenmatige
inspanning aan enkelvoudige faillissementen kunnen worden toegedeeld.

Dit betekent dat zowel de baten als de lasten enkelvoudig per faillissement
worden gealloceerd. Indien baten en lasten evident kunnen worden
toegerekend aan één faillissement dan wordt dat uiteraard gedaan. Indien
sprake is van baten en lasten die niet zonder meer kunnen worden
gealloceerd dan vindt een toedeling plaats op basis van aannames,
gebaseerd op de verhouding van de vennootschappen in het totaal van de
omzet en/of het balanstotaal en/ of het gerealiseerd actief. Deze aannames
zijn door de Rechter-Commissaris geaccordeerd.

De bestede uren zijn tot en met het vierde verslag allen op het dossier
Prolyte Holding geschreven. De uren zullen tot en met het vierde verslag
worden verdeeld over alle Prolyte-faillissementen naar rato van het

gerealiseerde actief. Vanaf het vijfde verslag, dus na 10 oktober 2020, wordt

de tijdsbesteding per faillissement geregistreerd.

Concreet betekent dit dat de tot en met het vierde verslag gewerkte uren als

volgt worden verdeeld:

Totaal: 931 uur en 18 minuten

Prolyte Holding B.V. 1 uur en 18 minuten
Prolyte Sales B.V. 610 uur

Prolyte Group B.V. 185 uur

Prolyft B.V. 135 uur

Dit betekent dat in het onderhavige faillissement van Prolyte Holding tot en
met het vijfde verslag 11 uren en 24 minuten zijn gewerkt.

Deze gegevens worden in de enkelvoudige verslagen verwerkt.

De enkelvoudige afwikkeling heeft ook tot gevolg dat het voorhanden saldo
op de faillissementsrekening is verdeeld over de verschillende Porlyte-
faillissemente. Dit is als volgt gedaan:

Saldo per ultimo 2020
Totaal: € 1.070.755,05

Toebedeeld aan:

Prolyte Holding B.V. € 1.853,62

Prolyte Sales B.V. € 807.097,44
Prolyte Group B.V. € 124.960,48
Prolyft B.V. € 136.843,51

13-07-2020
3
13-10-2020
4
12-01-2021
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aan het hoofd van het concern staat Prolyte Holding. Deze vennootschap is op 29-11-2019
12 maart 2015 opgericht en is in het handelsregister ingeschreven sedert 13 1

maart 2015. De aandelen van de vennootschap worden gehouden door Entero

B.V. (49,9%), een aan ING Bank N.V. gelieerde maatschappij, Kootje B.V.

(11,5%), Ysbrant Dommer II B.V. (7,5%), P. Spanhaak (7,5%) en Bost B.V.

(23,9%), een vennootschap waarin het management participeert. Het bestuur

van de vennootschap wordt gevormd door de heer L. Bouwmeester.

Commissarissen zijn de heer P. Spanhaak en de heer B.P. Bolkenstein.

Prolyte Group is op 30 mei 2005 opgericht en is in het handelsregister
ingeschreven sedert 31 mei 2005. De aandelen van de vennootschap worden
gehouden door Prolyte Holding. Het bestuur van de vennootschap wordt
gevormd door de heer M. Hlihor en de heer L. Bouwmeester.

Prolyte Sales is op 6 september 1995 opgericht en is in het handelsregister
ingeschreven sedert 18 september 1995. De aandelen van de vennootschap
worden gehouden door Prolyte Group. Het bestuur van de vennootschap
wordt gevormd door Prolyte Group.

Prolyft is op 19 september 1994 opgericht en is in het handelsregister
ingeschreven sedert 20 september 1994. De aandelen van de vennootschap
worden gehouden door Prolyte Group. Het bestuur van de vennootschap
wordt gevormd door Prolyte Group.

De gefailleerde vennootschappen zijn allen gevestigd in Nederland en
verrichten hun werkzaamheden vanuit de vestiging te Leek. Prolyte Group
houdt naast de aandelen in bovengenoemde vennootschappen ook nog de
aandelen in Entertainment Finance Group, gevestigd te Leeuwarden en
kantoorhoudende te Schoonebeek. Deze vennootschap is opgericht op 17 april
2018 en ingeschreven in het handelsregister sinds 18 april 2018. De aandelen
worden gehouden door Prolyte Group en de directie wordt gevormd door de
heer E.J. Witvoet. Deze vennootschap is de enige Nederlandse vennootschap
die niet failliet is gegaan. De vennootschap is opgericht om als intermediair te
fungeren voor het verkrijgen van financiering bij leasemaatschappijen ter
stimulering van de eigen productie en handel. Deze vennootschap is nog niet
actief geweest. Er zijn wel veel voorbereidende werkzaamheden verricht.

Het concern bestaat daarnaast uit een productiebedrijf in Roemeni&, een
logistiek centrum in Emsdetten (Duitsland), een handelsorganisatie in
Engeland, alsmede combinaties van handel en logistiek in Houston (VS) en
Guangzhou (China). Deze bedrijven worden allen geéxploiteerd in
buitenlandse vennootschappen, waarvan de aandelen, behoudens die van de
Chinese vennootschap, worden gehouden door Prolyte Group. De aandelen
van de Chinese vennootschap worden gehouden door Prolyte Holding. In het
onderdeel 3.8 van dit verslag worden deze deelnemingen nader beschreven.

Een organogram van het concern is bij dit verslag gevoegd (*).

Prolyte is opgericht in 1994 als eenmanszaak. De leiding van het bedrijf
bestond aanvankelijk uit de heren F. Smeding en A. Smeding. De eenmanszaak



is in september 1995 ingebracht in de besloten vennootschap onder de naam
Prolyte Sales B.V. De familie Smeding is bij het bedrijf betrokken gebleven tot
maart 2007. De familie Smeding heeft de aandelen verkocht aan een private
equity fonds, gefinancierd door ING Bank. Bedrijffseconomische
omstandigheden zijn enige jaren nadien aanleiding geweest een
herstructurering door te voeren. Deze herstructurering heeft tot gevolg gehad
dat Entero B.V., gelieerd aan ING Bank N.V., een belang in het bedrijf heeft
genomen.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de directie zijn de vennootschappen niet betrokken bij
lopende procedures. Wel is er een claim van een oud werknemer die nadere
bestudering behoeft.

Voor deze claim wordt verwezen naar onderdeel 2.4 van dit verslag.

1.3 Verzekeringen

De vennootschap is verzekerd tegen de gebruikelijke risico's van een bedrijf
van deze omvang. De curator heeft de verzekeringen inmiddels per 1
november 2019 beéindigd.

1.4 Huur

Prolyte Sales B.V. huurt een bedrijfsruimte staande en gelegen aan het
Industriepark 9 te Leek van Brivec B.V. In het kader van de doorstart, die
wordt beschreven in onderdeel 6.4, wordt de bedrijfsruimte inmiddels met
ingang van 1 november 2019 gehuurd door Prolyte B.V. De curator is in overleg
met de verhuurder over beéindiging van de huurovereenkomst.

De verhuurder heeft op 7 oktober 2019 een bankgarantie getrokken van €
50.000,--.

De huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden beéindigd per 31 oktober
2019. De verhuurder heeft een vordering wegens onbetaald gelaten
huurpenningen ingediend van € 90.469,54, waarvan € 11.853,96 kwalificeert
als boedelschuld.

De vennootschap huurt geen bedrijfspand.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens het bestuur bestaan er meerdere met elkaar samenhangende
oorzaken die de faillissementen tot gevolg hebben gehad. Het bestuur wijst
als belangrijkste oorzaak aan dat het bedrijf bij de verkoop van de
onderneming in 2007 door de nieuwe eigenaren te hoog is gefinancierd. In de
destijds gekozen bedrijfsstructuur is de overnameprijs grotendeels
opgenomen in een bedrijfsfinanciering bij ING Bank N.V. Deze constructie
steunt op het uitgangspunt dat de EBITDA toereikend is om de financiering af
te lossen en daarover de verschuldigde rente te betalen. Volgens opgave van
het bestuur is reeds na enige jaren gebleken dat de aan deze
financieringswijze ten grondslag liggende uitgangspunten onjuist bleken te

29-11-2019
EE
05-03-2020
EEZ
29-11-2019
EE
29-11-2019
EE
05-03-2020
[ 2
12-01-2021
EE
29-11-2019
mE1



zijn. Als gevolg daarvan heeft ING Bank N.V. als financierende bank het
initiatief genomen om Entero B.V., een dochteronderneming van ING Bank N.V.,
naar voren te schuiven om het aandelenkapitaal over te nemen. Deze
overname heeft er niet toe geleid dat de financiering als zodanig is gewijzigd.
De financiering bleef ook nadien onverminderd op het bedrijf drukken. Wel is
de financiering enige malen geherstructureerd, waarbij aflossingstermijnen zijn
gewijzigd en het rentepercentage is verlaagd. Niettemin heeft de onderneming
gedurende de afgelopen vijf jaar een kleine € 500.000,-- per jaar voldaan voor
rente en aflossing op de financiering, die rechtstreeks samenhing met de
betreffende overname. Volgens opgave van de directie is dit ten koste gegaan
van investeringen, het benutten van groeimogelijkheden en is als gevolg
daarvan steeds sprake geweest van een matige liquiditeitspositie.

De directie wijst Roemenié aan als een belangrijke andere oorzaak. De
onderneming heeft in 2011 de productie van aluminium trussen en
podiumdecks verplaatst van Leek naar Roemenié. In Roemenié is voor dat doel
een nieuwe fabriek gebouwd. De fabriek bood in de loop der jaren aan circa
200 mensen werkgelegenheid. In deze fabriek vond de volledige productie van
de onderneming plaats. De bouw van de fabriek en de aanschaf van de
productiemiddelen is nagenoeg volledig extern gefinancierd bij Roemeense
banken. In de afgelopen jaren kampte de Roemeense vestiging met een
werkkapitaaltekort. Dit tekort is zodanig hoog opgelopen dat als gevolg
daarvan leveranciers van grondstoffen structureel te laat werden voldaan. In
Roemenié was daardoor sprake van sterk oplopende schulden aan de
grondstoffenleveranciers, als gevolg waarvan stagnatie ontstond bij de
vervaardiging van eindproducten. Het bestuur van de onderneming heeft
samen met het bestuur van de Roemeense vestiging in de afgelopen anderhalf
jaar getracht een nieuwe en aanvullende werkkapitaalfinanciering te verkrijgen
bij diverse Roemeense banken. In de zomer van 2019 leek het erop dat de
onderneming daarin succesvol zou zijn. Van de zijde van de banken werd een
passende werkkapitaalfinanciering aangeboden, die volledig is uitgewerkt in
diverse financieringsdocumenten. De betreffende bank heeft de
werkkapitaalfinanciering evenwel niet beschikbaar gesteld. Enige weken véor
de faillissementsdatum is bij de directie het ernstige vermoeden ontstaan dat
sprake is van fraude in de Roemeense vestiging. Het bestaan van fraude zou
zeer wel mede de reden kunnen zijn geweest dat de Roemeense
werkkapitaalfinanciering niet beschikbaar is gesteld.

De aandeelhouders van de onderneming hebben in 2019 getracht de aandelen
te verkopen met als doel een nieuwe kapitaalinjectie in de onderneming te
verkrijgen. Deze overname heeft mede geen doorgang gevonden als gevolg
van het feit dat de gevraagde werkkapitaalfinanciering in Roemenié is
gestagneerd. Kort voorafgaand aan het failissement hebben de
aandeelhouders nog een laatste poging ondernomen de onderneming te
verkopen. De aandeelhouders zijn daar evenwel niet in geslaagd.

Bovenstaande oorzaken hebben zich in 2019 in volle omvang gemanifesteerd
en elkaar versterkt. Hoewel de vraag naar het product onverminderd groot
was was de onderneming niet langer in staat aan de vraag te voldoen wegens
uitval van de productie in Roemenié. Dit heeft uiteindelijk tot een zodanig groot
liquiditeitstekort geleid dat het aanvragen van een eigen faillissement
onvermijdelijk bleek.

De curator zal in de komende verslagperiode de oorzaken van het faillissement
nader gaan onderzoeken.



commissaris de arbeidsovereenkomsten opgezegd.
10-10-2019 2

totaal 46

De curator heeft de nodige stukken onderzocht en besprekingen met de 05-03-2020
bestuurders van de vennootschap gevoerd en zal in het volgende verslag de 2
oorzaak van het faillissement nader toelichten.
De curator heeft het onderzoek naar de oorzaak nog niet afgerond. 13-07-2020
3
. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement
29-11-2019
Toelichting 1
Op de datum van de uitspraak van de faillissementen waren er in totaal nog 44
personeelsleden in vaste dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
29-11-2019
Toelichting 1
In het jaar vé6r de faillissementen waren ongeveer net zoveel
personeelsleden in dienst bij de vennootschappen.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
10-10-2019 44 De curator heeft na verkregen toestemming van de rechter-



2.4 Werkzaamheden personeel

Er hebben de gebruikelijke werkzaamheden plaatsgevonden waarbij

mondelinge, telefonische en schriftelijke contacten zijn onderhouden met de
rechter-commissaris, werknemers en UWV. Op 10 oktober 2019 heeft een
bijeenkomst met het voltallige personeel plaatsgevonden waarbij de gevolgen
van het faillissement voor het personeel zijn uiteengezet en uitleg is gegeven
over een mogelijke doorstart en voortzetting van de activiteiten, bij welke
bijeenkomst ook een medewerkster van UWV aanwezig is geweest om tekst
en uitleg over de administratieve afwikkeling van de loongarantieregeling te
geven en de daartoe benodigde formulieren uit te reiken en weer in te nemen.

Eén van de voormalige directieleden, die reeds geruime tijd arbeidsongeschikt
is, heeft een gepretendeerde vordering wegens het niet voldoen van

pensioenpremies. De curator heeft deze kwestie in onderzoek.

De pensioenpremieclaim is nog niet afgerond.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

De vennootschappen hebben geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris en expositiestand € 300.000,00 € 0,00

totaal € 300.000,00 €0,00

29-11-2019
1

05-03-2020
2

13-07-2020
3

29-11-2019

mE1

29-11-2019
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een inventaris aangetroffen in het bedrijfspand te Leek. De 29-11-2019
bedrijfsinventaris bestaat uit een kantoorinrichting, kantoormachines, een 1
werkplaatsinrichting en een volledig ingericht magazijn. Daarnaast heeft de

curator een expositiestand aangetroffen, die fysiek was opgeslagen in de

bedrijfshal, die toebehoort aan Prolyte Product GmbH te Emsdetten. De

onderneming heeft geen vervoermiddelen in eigendom.

Verkoopopbrengst:

In het kader van de in dit verslag in onderdeel 6.4 beschreven doorstart heeft
een activatransactie plaatsgevonden. Voorafgaand aan de verkoop zijn de
bedrijfsmiddelen getaxeerd door Nederlands Taxatie en Advies Bureau (NTAB).
NTAB heeft de onderhandse verkoopwaarde van de bedrijfsmiddelen
(inventaris en expositiestand) getaxeerd op

€ 261.400,-- en de liquidatiewaarde op € 90.830,--. In het kader van de
activatransactie is een koopsom voldaan van € 300.000,--.

Boedelbijdrage:
De curator heeft met de bank geen boedelbijdrage afgesproken, omdat de
bankfinanciering volledig uit de verkoopopbrengst is afgelost.

De vennootschap heeft geen bedrijfsmiddelen. 12-01-2021
5

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht is van toepassing op de inventaris, voor zover deze 29-11-2019
bestaat uit kantoorinrichting, kantoormachines, magazijninrichting en 1
werkplaatsinrichting. Aan de bodemzaken kan een waarde worden

toegerekend van € 180.000,--.

Niet van toepassing. 12-01-2021
5

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er hebben tal van inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden. De 29-11-2019
curator heeft een verkoopproces voorbereid en contacten met diverse 1
betrokkenen onderhouden.

Niet van toepassing. 12-01-2021
5

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is een voorraad eindproducten en halffabrikaten aangetroffen in het 29-11-2019
magazijn te Leek en in de magazijnen, die worden aangehouden door Prolyte 1
Products GmbH te Emsdetten. De boekwaarde van de voorraden van Prolyte

Sales, opgeslagen te Leek en te Emsdetten, bedraagt gezamenlijk €

1.254.384,--. De boekwaarde van de voorraden van Prolyft, aangetroffen te

Leek, bedraagt € 503.328,--.

Verkoopopbrengst:

De curator heeft nog één order kunnen uitleveren. Deze order stond gereed
voor verzending in de magazijnen van Prolyte Products GmbH te Emsdetten.
Na ontvangst van de vooruitbetaalde koopsom heeft de curator de goederen
aan de betreffende klant uitgeleverd. Daarmee is een opbrengst gerealiseerd
van € 59.894,45. Uit de verkoopopbrengst is de inkoopwaarde van deze
goederen alsmede handelingskosten voldaan aan de curator van Prolyte
Products GmbH, waarna een netto opbrengst resteerde van € 19.819,64.

Voor nadere bijzonderheden als gevolg van de complicaties van het
faillissement van Prolyte Products GmbH wordt verwezen naar onderdeel 6.4
van dit verslag.

In het kader van de in onderdeel 6.4 vermelde doorstart middels een
activatransactie zijn de overige voorraden verkocht.

Voorafgaand aan de activatransactie heeft NTAB in opdracht van de curator de
voorraden getaxeerd. De voorraad van Prolyte Sales, met een boekwaarde
van € 1.254.384,--, is getaxeerd op een onderhandse verkoopwaarde van €
745.000,-- en een liquidatiewaarde van € 510.000,--. De voorraad van Prolyft
met een boekwaarde van € 503.328,-- is getaxeerd op een onderhandse
verkoopwaarde van € 300.000,-- en een liquidatiewaarde van € 105.000,--. De
samengetelde taxatiewaarden bedragen derhalve € 615.000,--
liquidatiewaarde om € 1.045.000,-- onderhandse verkoopwaarde. De curator
heeft een opbrengst gerealiseerd van € 850.000,--. Daarbij dient in
aanmerking te worden genomen dat nader onderzoek van de voorraad
uitwees dat deze minder courant is dan aangenomen door de taxateur en dat
het zeer wel mogelijk is dat diverse leveranciers nog
eigendomsvoorbehoudsrechten kunnen inroepen, waarvoor tussen de curator
en Prolyte B.V. een risicoverdeling is overeengekomen.

Boedelbijdrage:
De curator heeft met de bank geen boedelbijdrage afgesproken, omdat de
bankfinanciering volledig uit de verkoopopbrengst is afgelost.

De vennootschap heeft geen voorraad/ onderhanden werk. 12-01-2021

5

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden. 29-11-2019
De curator heeft het verkoopproces voorbereid en diverse contacten met 1
betrokkenen onderhouden.

Niet van toepassing. 12-01-2021
5



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

DOCHTERONDERNEMINGEN 29-11-2019
1

Prolyte Group en Prolyte Holding houden de aandelen in de

dochterondernemingen. De gefailleerde vennootschap zijn geen van allen

bestuurder van deze vennootschappen.

- Prolyte Products GmbH te Emsdetten.

Prolyte Products GmbH fungeert als logistiek centrum voor het concern. In de
Roemeense vestiging worden eindproducten vervaardigd, die op transport
gaan naar het logistiek centrum in Emsdetten. In Emsdetten worden de
goederen opgeslagen en gereed gemaakt voor verzending naar de klanten. Bij
Prolyte Products GmbH werken tien mensen. De kosten van opslag en
distributie worden met een winstopslag gefactureerd aan Prolyte Sales. Op de
faillissementsdatum was aanstonds duidelijk dat Prolyte Products GmbH voor
de korte termijn te weinig middelen had om nog enige tijd zelfstandig voort te
bestaan. De vennootschap beschikte niet over liquide middelen. Wel had de
vennootschap nog geld tegoed van Prolyte Group en van Prolyte Sales.
Vanwege de faillissementssituatie kon de vennootschap evenwel niet meer
rekenen op betalingen. Vanwege een liquiditeitstekort heeft de bestuurder van
de Duitse vennootschap vervolgens faillissement aangevraagd, welk
faillissement op 14 oktober 2019 is uitgesproken in de vorm van een
"vorldufigen Insolvenz", met aanstelling van mr. H. Domeyer, Rechtsanwalt te
Emsdetten, als vorldaufigen Insolvenzverwalter.

- Prolyte Products RO SRL

Deze vennootschap exploiteert te Piatra Olt in Roemenié een fabriek voor de
productie van de goederen, die door Prolyte worden verkocht. De
vennootschap is eigenaar van een fabriekscomplex en machines. Voor de
aanschaf van deze zaken is de vennootschap gefinancierd door diverse
Roemeense banken. Bij de vennootschap werken 165 mensen. Reeds
voorafgaand aan de datum van het faillissement heeft een groep van
crediteuren het failissement van de Roemeense vennootschap aangevraagd.
De lokale rechtbank heeft de failissementsaanvraag in behandeling. De laatste
berichten zijn dat de behandeling van de faillissementsaanvraag is
aangehouden tot 16 december 2019. Op grond van verkregen inlichtingen is
het de curator gebleken dat de Roemeense rechtbank, alvorens een
faillissement uit te spreken, diverse groepen van crediteuren, waaronder de
werknemers en de financierende banken, hoort. Als gevolg daarvan is een
snelle uitspraak nog niet te verwachten. Feitelijk gezien verkeert de
Roemeense vennootschap in een toestand, waarin zij heeft opgehouden te
betalen. De vennootschap is niet in staat de lonen te voldoen en heeft diverse
leveranciers onbetaald gelaten. Daarmee zijn substantiéle bedragen gemoeid.
In ieder geval vanaf de faillissementsdatum zijn er ter plaatse geen
werkzaamheden meer verricht. De curator heeft veelvuldig overleg en
correspondentie met de Roemeense bedrijfsleiding.

- Prolyte Sales UK Ltd.

Prolyte Group houdt de aandelen in Prolyte Sales UK Ltd., gevestigd te
Barnsley (Engeland). Deze vennootschap fungeert als handelsorganisatie. Er
zijn twee mensen werkzaam die ingezet worden via een payroll organisatie.
De vennootschap heeft geen eigen middelen meer. De vennootschap was in
haar voortbestaan afhankelijk van de activiteiten vanuit de onderneming te
Leek. Verwacht mag worden dat de vennootschap binnen afzienbare tijd in
staat van faillissement zal verkeren. In dat kader heeft de bedrijfsleiding van



de Engelse vennootschap de curator verzocht bij te dragen in de kosten van
juridische begeleiding van een faillissementsverzoek. De curator heeft tot
heden geen aanleiding gezien om daarin te bewilligen.

- Prolyte USA Inc

Prolyte USA Incis een dochteronderneming van Prolyte Group. De
vennootschap is gevestigd te Houston in Texas. Bij de vennootschap werken
twee mensen, die zijn gedetacheerd via een payroll organisatie alsmede een
zelfstandig consultant. De vennootschap fungeert als distributiepunt met een
eigen opslagruimte en als handelsorganisatie. De curator heeft de aandelen
van de Amerikaanse vennootschap aangeboden in het kader van de doorstart.
Aankoop van de aandelen is in beraad genomen. Inmiddels, na verregaande
onderhandelingen, is gebleken dat de vennootschap meer schulden dan
bezittingen heeft. Commercieel heeft de vennootschap geen toegevoegde
waarde voor de doorstartkandidaat. Deze ziet om die reden af van een
aankoop van de aandelen. De Amerikaanse vennootschap heeft tot heden nog
voldoende liquiditeit gehad om de kosten van het personeel te kunnen
voldoen. Inmiddels zijn deze liquiditeiten nagenoeg verbruikt. Naar het zich
laat aanzien kan de Amerikaanse vennootschap niet zelfstandig in haar
bestaan voorzien en zal het bestuur van de onderneming genoodzaakt zijn het
failissement van de vennootschap aan te vragen.

- Prolyte (Guangzhou) Machinery Equipment Co Ltd

Deze Chinese vennootschap is een dochteronderneming van Prolyte Holding.
De vennootschap is gevestigd te Guangzhou in de volksrepubliek China. Bij de
vennootschap werken vijf personen. De vennootschap houdt zich bezig met
opslag, distributie, assemblage en verkoop. De curator heeft de aandelen van
de Chinese vennootschap aangeboden in het kader van de doorstart. Aankoop
van de aandelen is in beraad genomen. Inmiddels, na verregaande
onderhandelingen, is gebleken dat de vennootschap geen toegevoegde
waarde biedt voor de doorstartkandidaat. Deze ziet om die reden af van een
aankoop van de aandelen. De Chinese vennootschap heeft tot heden nog
voldoende liquiditeit gehad om de kosten van het personeel te kunnen
voldoen. Inmiddels zijn deze liquiditeiten nagenoeg verbruikt. Naar het zich
laat aanzien kan de Chinese vennootschap niet zelfstandig in haar bestaan
voorzien en zal het bestuur van de onderneming genoodzaakt zijn het
failissement van de vennootschap aan te vragen.

- Entertainment Lease B.V.

Prolyte Group houdt de aandelen van Entertainment Lease B.V. Deze
vennootschap is gevestigd te Leek op hetzelfde adres als de overige Prolyte
vennootschappen. De vennootschap is opgericht met als doel om als
intermediair te fungeren voor het aanbieden van financiering door
leasemaatschappijen voor goederen, die door Prolyte worden verkocht. Prolyte
had de verwachting dat haar omzet zou kunnen groeien wanneer zij afnemers
van haar producten kon faciliteren in het verkrijgen van financiering van de
aanschafprijs. Om die reden is deze vennootschap opgericht. Prolyte heeft de
nodige voorbereidingshandelingen verricht om daadwerkelijk de activiteiten te
kunnen gaan starten. Zo veris het evenwel niet gekomen. Met de
vennootschap is geen omzet gemaakt. Afgezien van een geringe
kapitaalstorting is er geen sprake van enig vermogen in deze vennootschap. In
het kader van de doorstart is belangstelling getoond voor de verwerving van
de aandelen van deze vennootschap. De onderhandelingen daarover zijn
gaande.

REKENING-COURANT VERHOUDINGEN

Tot de activa van Prolyte moeten ook de rekening-courant vorderingen worden



gerekend. Voor het verkrijgen van een totaalbeeld worden in dit kader zowel
de schulden aan als de vorderingen op groepsmaatschappijen weergegeven.
Het overzicht van de rekening-courant verhoudingen op datum faillissement is
als volgt:

1.
Prolyte Products GmbH heeft een vordering van € 150.537,10 op Prolyte Sales.

2.
Prolyte Products GmbH heeft een vordering van € 131.943,55 op Prolyte Group.

3.
Prolyte Products RO SRL heeft een vordering van € 4.381.952,20 op Prolyte
Sales.

4.
Prolyte Sales UK Ltd heeft een vordering van € 13.059,13 op Prolyte Sales.

5.
Prolyte Sales heeft een vordering van € 190.015,07 op Prolyte Guangzhou
Machinery Equipment CO Ltd.

6.
Prolyte Sales heeft een vordering van USD 72.654,95 op Prolyte USA Inc.

Vanwege het feit dat het voortbestaan van de Chinese en de Amerikaanse
dochterondernemingen in hoge mate onzeker is, valt niet te verwachten dat uit
de vorderingen op deze maatschappijen nog een opbrengst zal worden
gerealiseerd. De schulden aan de overige buitenlandse vennootschappen zijn
genoteerd op de lijst van voorlopig erkende concurrente schuldvorderingen.

IMMATERIELE ACTIVA

De onderneming heeft diverse immateriéle activa. De belangrijkste daarvan zijn
de handelsnaam, waaronder de onderneming actief was, het merkrecht Prolyte
en het merkrecht Prolyft, alsmede enige octrooirechten en ontwerprechten.

Verkoopopbrengst:

In het kader van de in onderdeel 6.4 van dit verslag beschreven doorstart
middels een activatransactie heeft verkoop van de handelsnamen, de
merkrechten, de octrooirechten en ontwerprechten plaatsgevonden. Deze
rechten zijn samengevoegd met mogelijke rechten uit de orderportefeuille, het
klantenbestand, ontwerpen en tekeningen, administratie, domeinnamen,
telefoonaansluitingen en goodwill tot één onderdeel "immateriéle activa". De
koopprijs van de immateriéle activa bedroeg € 3.110.000,--.

AANGETROFFEN MIDDELEN

De onderneming had op datum faillissement een tegoed bij ABN Amro Bank ten
bedrage van € 32.193,61. Dit bedrag is bijgeschreven op de
faillissementsrekening.

Na aflossing van de vorderingen van ING Bank N.V. en ING Commercial Finance
B.V. resteerde op de rekening bij ING Bank N.V. nog een positief saldo van circa
€ 8.900,--. Dit bedrag zal worden gestort op de faillissementsrekening.

Onder creditcardmaatschappijen zijn borgsommen gestort. Inmiddels zijn deze
borgsommen opgevraagd. Een bedrag van € 19.756,82 is inmiddels



bijgeschreven.
RESTITUTIES

Er zijn diverse restituties ontvangen, onder meer van vooruitbetaalde
verzekeringspremies. Inmiddels is € 3.798,63 bijgeschreven op de
faillissementsrekening.

DOCHTERONDERNEMINGEN 05-03-2020
2

- Prolyte Products GmbH te Emsdetten:

Uit informatie op internet blijkt dat de Duitse dochteronderneming op 21

januari 2020 in liquidatie is. Inmiddels is informatie opgevraagd bij het

Amtsgericht Steinfurt naar de actuele status.

- Prolyte Products RO SRL:

De curator heeft de nodige stukken aangeleverd aan het bestuur van de
Roemeense dochteronderneming in verband met de lopende
failissementsaanvraag. Naar het schijnt heeft de rechtbank inmiddels begin
maart 2020 het faillissement uitgesproken. De curator heeft het
failissementsvonnis opgevraagd. Als curator schijnt één der advocaten van het
kantoor CGM te Craiova te zijn aangesteld met adres Culea Unirii nr. 36 te
Craiova, telefoon +40251.415.330.

-Prolyte USA Inc:

Het bestuur van de vennootschap heeft een advocaat in Houston (Texas)
ingeschakeld voor bijstand bij het aanvragen van eigen faillissement. De
curator is het bestuur behulpzaam geweest met het opstellen van de eigen
aangifte en heeft diverse stukken aangeleverd. Op 16 januari 2020 is een
verzoek onder Chapter 7 ingediend bij The United States Bankruptcy Court for
the Southern District of Texas Houston Division, waarna de rechtbank het
faillissement heeft uitgesproken en mevrouw Janet Northrup als Chapter 7
Trustee heeft aangewezen. Het kantooradres van de curator is Total Plaza
1201 Louisiana St. 28th Floor Houston, TX 77002, telefoon +1713328-1920.

-Prolyte (Guangzhou) Machinery Equipment Co Ltd:
Het bestuur van de Chinese vennootschap heeft de activiteiten gestaakt en
heeft alle duurovereenkomsten beéindigd.

-Entertainment Lease B.V.:

Inmiddels staat vast dat er in de markt geen belangstelling is om de aandelen
over te nemen. Dit is aanleiding om de vennootschap te gaan liquideren. Er
zullen nog enkele zaken worden onderzocht, waarna de liquidatie kan worden
ingeschreven in het handelsregister.

AANGETROFFEN MIDDELEN

De tegoeden bij ING Bank N.V. worden geinventariseerd en opgevraagd.
RESTITUTIES

Aanvullend is nog een restitutie van € 1.959,64 ontvangen.

- Prolyte Products GmbH te Emsdetten: 13-07-2020
De Duitse Prolyte vestiging is daadwerkelijk in insolventie. De heer RA Holger 3
Domeyer, verbonden aan het advocatenkantoor Alpmann Frélich, gevestigd te

D-48282 Emsdetten aan de Kirchstrasse 36, is tot Insolvenzverwalter

aangesteld. De curator heeft met zijn Duitse collega een dispuut over vrijgave



van een door de curator op de derdengeldrekening van de Duitse curator
gestort depot ten bedrage van € 131.943,83. Dit depot is destijds gestort om
de vrijgave te verkrijgen van de in het magazijn te Emsdetten opgeslagen
voorraden. De Duitse curator claimt een wettelijk pandrecht c.q. recht van
opschorting in verband met het feit dat Prolyte Groep B.V. nog schulden heeft
aan de Duitse vestiging ter grootte van het hiervoor genoemde bedrag. Omdat
de goederen toebehoren aan Prolyte Sales B.V. ontbreekt hiervoor een
wettelijke grondslag. De curator heeft met toestemming van de rechter-
commissaris mr. J.A.M. Janssen, advocaat te Groningen, ingeschakeld, die
tevens Rechtsanwalt in Duitsland is. Mr. Janssen heeft inmiddels de Duitse
curator gesommeerd tot vrijgave en overboeking van het depot. Indien de
Duitse curator hierin niet bewilligt zal een procedure worden opgestart.

- Prolyte Products RO SRL:

De curatoris in correspondentie met zijn Roemeense collega's over vaststelling
van de vordering van de Roemeense vestiging op de Nederlandse Prolyte
vennootschappen.

- Entertainment Lease B.V.:

De curator heeft de liquidatie voltooid. De vennootschap, ingeschreven onder
de naam Entertainment Finance Groep B.V. met KvK-nummer 71451617 is op
20 maart 2020 uitgeschreven uit het handelsregister.

- Prolyte Product GmbH te Emsdetten: 13-10-2020
De advocaat van de curatoris in overleg met de Duitse curator over vrijgave in 4
het depot.

I Van de andere activa wordt € 3.280,- aan Prolyte Holding toegerekend. 12-01-2021

5

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 1.283.978,00 € 1.093.319,40 € 0,00

totaal €1.283.978,00 €1.093.319,40 €0,00



Toelichting debiteuren

De curator heeft een debiteurenportefeuille aangetroffen met een nominale 29-11-2019
waarde van € 1.283.978,--. De debiteurenportefeuille is rechtsgeldig in 1

eerste verband verpand aan ING Bank N.V. en in tweede verband aan ING

Commercial Finance B.V.

Tussen de faillissementsdatum en de levering van de activa in het kader van
de in onderdeel 6.4 beschreven doorstart is een bedrag van € 248.978,--
ontvangen.

In het kader van de doorstart heeft verkoop van de vorderingen op debiteuren
aan de doorstarter plaatsgevonden tegen een koopsom van € 844.341,40.
Deze koopsom is tot stand gekomen door de optelsom van 100% van de
vorderingen op debiteuren jonger dan 60 dagen en 40% van de debiteuren
ouder dan 60 dagen, met als peildatum 27 oktober 2019.

De totale opbrengst is derhalve €1.093.319,40.

Boedelbijdrage:
De curator heeft met de bank geen boedelbijdrage afgesproken, omdat de
bankfinanciering volledig uit de verkoopopbrengst is afgelost.

Prolyte Doughty heeft daags na het uitspreken van het failissement een 13-07-2020
betaling gedaan op rekening van ING Commercial Finance B.V. van € 3
59.168,14. Prolyte Doughty was evenwel slechts € 19.418,46 verschuldigd. Uit

hoofde van deze betaling vordering Prolyte Doughty thans € 39.729,68

wegens onverschuldigde betaling. Bij de afwikkeling van de positie van ING
Commercial Finance B.V. heeft de curator destijds bewilligd in een overboeking

van debiteurenontvangsten van ING Commercial Finance B.V. naar Prolyte B.V.

(de doorstarter), waarbij Prolyte B.V. ING Commercial Finance B.V. heeft

gevrijwaard voor mogelijke aanspraken van Prolyte Doughty. Prolyte Doughty

spreekt thans de curator aan. In reactie daarop heeft de curator Prolyte B.V.
gevraagd het betreffende bedrag aan Prolyte Doughty te voldoen. Ter

voorkoming van misverstand: Prolyte Doughty behoort niet tot de
dochterondernemingen van de gefailleerde vennootschappen. Prolyte Doughty

is een Japanse vennootschap, die in het verleden slechts het recht heeft

verkregen de naam Prolyte in haar naam te voeren.

Prolyte BV heeft inmiddels Prolyte Doughty voldaan. 13-10-2020
4
I De vennootschap heeft geen debiteuren. 12-01-2021
5

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de nodige inventariserende werkzaamheden verricht. De 29-11-2019
curator heeft voorbereidende werkzaamheden verricht ten behoeve van de 1
verkoop en contacten onderhouden met diverse betrokkenen.

I Niet van toepassing. 12-01-2021
5



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

29-11-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)

ING Bank N.V. heeft namens zichzelf, ING Commercial Finance B.V. en Entero
B.V. een vordering ingediend, zoals deze bedraagt op de failissementsdatum.
De vordering van ING Bank N.V. bedraagt € 2.612.067,02, te vermeerderen
met rente en kosten. Deze vordering is ontstaan uit hoofde van een rekening-
courant financiering ten behoeve van werkkapitaalverschaffing.

De vordering van ING Commercial Finance B.V. bedraagt € 915.817,35 en is
ontstaan uit een overeenkomst tot bevoorschotting van handelsdebiteuren.
De vordering van Entero B.V., een dochtermaatschappij van ING Bank N.V.,
bedraagt € 5.079.838,--. Deze vordering is achtergesteld bij alle andere
crediteuren. De vordering komt voort uit de financiering van de overname van
aandelen en gaat in zijn geschiedenis terug naar 2007.

5.2 Leasecontracten

De onderneming heeft diverse leasecontracten afgesloten. In alle gevallen 29-11-2019
gaat het hierbij om operational leasecontracten, waarbij de onderneming geen 1
eigenaaris geworden van de betreffende objecten. Er zijn zes leasecontracten

voor personenauto's, die in gebruik zijn bij werknemers van de onderneming,

er worden kopieermachines geleased en er wordt een vorkheftruck geleased.

De objecten zijn inmiddels retour. 05-03-2020
2



5.3 Beschrijving zekerheden

Tot zekerheid van de nakoming van de verplichtingen van de onderneming zijn 29-11-2019
de navolgende zekerheden gevestigd ten behoeve van ING Bank N.V.: 1

- eris een compte joint financiering, waarbij naast Prolyte Holding eveneens
Prolyte Group, Prolyte Sales en Prolyft aansprakelijk zijn.

-eris een pandrecht in eerste verband op de aandelen Prolyte Products
GmbH.

- eris een pandrecht in eerste verband op de aandelen Prolyte Products RO
SRL.

- eris een pandrecht in eerste verband op de inventaris, voorraden en
boekvorderingen van alle aansprakelijke vennootschappen.

- eris een pandrecht in eerste verband op de merkrechten.

- eris een zekerheidsrecht naar Duits recht gevestigd op de voorraden, die in
eigendom toebehoren aan Prolyte Sales en die zijn opgeslagen in de
magazijnen te Emsdetten.

Tot zekerheid van de nakoming van de verplichtingen van de onderneming zijn
de navolgende zekerheden gevestigd ten behoeve van ING Commercial
Finance B.V.:

-eris een pandrecht in tweede verband gevestigd op de boekvorderingen van
Prolyte Sales.

-eris een wederzijds zekerhedenarrangement gevestigd tussen ING Bank N.V,
ING Commercial Finance B.V. en de gefailleerde vennootschappen. Dit
arrangement houdt in dat een overwaarde die ontstaat na uitwinning kan
worden aangewend ter aflossing aan een in dit arrangement benoemde
andere partij.

5.4 Separatistenpositie

Uit hoofde van de hiervoor onder 5.3 beschreven zekerheden hebben ING 29-11-2019
Bank N.V. en ING Commercial Finance B.V. de positie van separatist. De 1
financiers hebben er evenwel voor gekozen de curator in de gelegenheid te

stellen de activa onderhands te verkopen. Uit de opbrengst van de

onderhandse verkoop zijn de vorderingen van ING Bank N.V. en van ING

Commercial Finance B.V. volledig afgelost, behoudens uiteraard de

achtergestelde lening van Entero B.V.



5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator heeft de bekende schuldeisers dadelijk na het uitspreken van de 29-11-2019
faillissement schriftelijk geinformeerd, waarbij de schuldeisers, die zaken 1
hebben geleverd onder eigendomsvoorbehoud, zijn uitgenodigd dit kenbaar te
maken. Vanwege het internationale karakter van deze faillissementen zijn
kennisgevingen in meerdere talen verzonden. Van deze mogelijkheid hebben

tot heden 17 schuldeisers gebruik gemaakt. De curator heeft zich met deze
schuldeisers nader verstaan, waarbij per schuldeiser dient te worden

vastgesteld of daadwerkelijk sprake is van een rechtsgeldig overeengekomen
eigendomsvoorbehoud en of de geclaimde zaken zich nog in de boedel

bevinden. Verwacht wordt dat het nog enige tijd zal vragen alvorens de claims

van eigendomsvoorbehouders zijn afgewikkeld.

De curator heeft in samenspraak met de doorstarter de 05-03-2020
eigendomsvoorbehoudclaims geinventariseerd. Diverse claims zijn afgewezen, 2

ofwel omdat goederen niet voorhanden waren dan wel omdat geen

eigendomsvoorbehoud was overeengekomen. In totaal zijn er claims van 30

leveranciers beoordeeld. In enkele gevallen zijn goederen retour geleverd, in

enkele gevallen is een financiéle regeling getroffen. In totaal is hiermee een

bedrag van € 163.828,83 gemoeid, waarvan een bedrag van € 58.828,83 voor

risico van de boedel komt. Aangenomen mag worden dat de komende

maanden zal blijken of nog met andere claims rekening moet worden

gehouden.

In de verslagperiode hebben zich geen andere leveranciers met 13-07-2020
eigendomsvoorbehoud bij de curator gemeld. Aangenomen mag worden dat de 3
eigendomsvoorbehoudclaims als afgewikkeld kunnen worden beschouwd. De

curator is in overleg met Prolyte B.V. (de doorstarter) over afwikkeling van het

depot.

Van het depot is inmiddels € 58.828,83 vrijgegeven aan Prolyte BV. 13-10-2020
4
I Er zijn geen eigendomsvoorbehouden in de vennootschap. 12-01-2021
5

5.6 Retentierechten

De curator heeft geen bericht ontvangen van schuldeisers met een 29-11-2019
retentierecht. 1

5.7 Reclamerechten

De curator heeft van één van de crediteuren een beroep ontvangen op een 29-11-2019
reclamerecht. Van deze crediteur ontving de curator eveneens een beroep op 1
eigendomsvoorbehoud.

I Er zijn geen reclamerechten in de vennootschap. 12-01-2021

5



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
De curator heeft met de financiers geen boedelbijdragen afgesproken.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.
Er zijn besprekingen gevoerd, er is getelefoneerd en gecorrespondeerd met
betrokken partijen zoals bank, leasemaatschappijen en leveranciers.

De curator heeft uitvoerige werkzaamheden verricht voor het afwikkelen van
claims van leveranciers met eigendomsvoorbehouden.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Van een voortzetting van de onderneming in eigenlijke zin is geen sprake
geweest. Doordat de productie van eindproducten al enige tijd voorafgaand
aan het faillissement was stilgevallen, was Prolyte niet langer in staat orders
uit te leveren. Wel is de curator in staat geweest één order aan een Zuid-
Afrikaanse afnemer uit te leveren. Deze goederen zijn op transport gegaan
nadat voorafgaande betaling van de koopsom was ontvangen.

6.2 Financiéle verslaglegging

Uit de hiervoor omschreven verkooptransactie is een opbrengst verkregen van
€ 59.894,45. Uit deze opbrengst is een bedrag van € 2.000,-- betaald aan de
vorldufigen Insolvenzverwalter van Prolyte Products GmbH wegens
handelingskosten, alsmede een bedrag van € 38.074,81, welk bedrag gelijk is
aan de inkoopwaarde van de betreffende goederen. Hieronder wordt in
onderdeel 6.4 van dit verslag de positie van de vorldaufigen Insolvenzverwalter
nader beschreven.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

In dit kader zijn nagenoeg geen werkzaamheden verricht, anders dan de
werkzaamheden, die samenhangen met de uitlevering van bovenomschreven
transactie.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Van meet af aan was duidelijk dat er in de markt ruime belangstelling bestond
voor een mogelijke overname van de activa van Prolyte. Prolyte staat
wereldwijd bekend als een A-merk. Prolyte is in het verleden betrokken

29-11-2019

1

29-11-2019

1

05-03-2020
2

29-11-2019
1

29-11-2019

1

29-11-2019
1

29-11-2019
1



geweest bij de bouw van diverse toonaangevende podia. Het marktaandeel
van Prolyte wordt wereldwijd geschat op 7,5%, waarmee Prolyte tot de
grotere aanbieders behoort. Bovendien heeft Prolyte een octrooi op een
koppelstuk, waarmee bij de bouw van tijdelijke constructies aanmerkelijke
tijdwinst kan worden geboekt. Prolyte heeft een grote naamsbekendheid.

De curator heeft een verkoopmemorandum samengesteld, dat op vrijdag 11
oktober 2019 beschikbaar is gesteld aan kandidaat kopers, waarin
biedingsvoorwaarden, het verkoopproces en de aangeboden activa zijn
beschreven. Het biedingsmemorandum is na ontvangst van een non-disclosure
agreement beschikbaar gesteld aan 15 geinteresseerden. De biedingstermijn
is gesloten op maandag 21 oktober 2019. De curator heeft zes biedingen
ontvangen, waarvan drie op nagenoeg alle activa. Opvallend is dat deze drie
kandidaten allen bereid waren substantiéle koopprijzen te voldoen. De bieding
van Milos s.r.0., een vennootschap naar het recht van de republiek Tsjechiég,
bood zowel in geld als in behoud van werkgelegenheid de beste
mogelijkheden om tot overeenstemming te komen.

Milos is evenals Prolyte fabrikant en verkoper van trussen en podia, die
gebruikt worden in de entertainmentindustrie en de expositie-industrie. Milos,
werkzaam onder diverse merknamen, heeft een wereldwijde omzet van €
36.000.000,-- en daarmee een marktaandeel van ruim boven de 10%. Milos
heeft eigen productielocaties in Tsjechié, Italié, China en de Verenigde Staten.
Milos heeft de intentie uitgesproken het merk Prolyte te behouden. Het
Prolyte-merk wordt geplaatst naast de andere merken, die door Milos worden
gevoerd. Milos is in staat om de productie van de Prolyte producten in eigen
fabrieken onder te brengen. Het wereldwijde netwerk van handelsorganisaties
van Milos zal ten dienste worden gesteld bij de verkoop van de producten in
andere werelddelen. Het is de intentie van Milos om het bedrijf in Leek in stand
te houden, waarbij het accent wordt gelegd op productontwikkeling,
engineering, marketing en verkoop. Milos sprak de intentie uit om aan ten
minste 15 tot 20 Prolyte medewerkers een baan aan te bieden. Nadat partijen
verder hebben onderhandeld is de navolgende koopsom overeengekomen:

- inventaris € 300.000,--

- debiteuren € 844.341,40

-voorraden € 850.000,--

- immateriéle activa € 3.110.000,--

Milos is bereid gebleken aan 22 medewerkers van Prolyte een dienstbetrekking
aan te bieden. Milos heeft met de verhuurder van het bedrijfspand in Leek
overeenstemming bereikt om het gebruik van het pand voort te zetten.

Milos heeft voor de aankoop van de activa een besloten vennootschap
opgericht onder de naam Step by Step B.V., gevestigd te Den Haag aan het
Louis Couperusplein 2, die inmiddels een nieuwe naam heeft gekregen: Prolyte
B.V. Prolyte B.V. is ingeschreven in het handelsregister onder nummer
76200493. Onder deze naam wordt de vestiging voortgezet.

Milos heeft een right of first refusal gekregen op de verwerving van de
aandelen Prolyte USA Inc, Prolyte (Guangzhou) Machinery Equipment CO Ltd en
Entertainment Lease B.V. Milos heeft inmiddels na onderhandelingen daarover
laten weten af te zien van de aankoop van de aandelen van de Amerikaanse
en Chinese vennootschap. De onderhandelingen over aankoop van de
aandelen in Entertainment Lease B.V. zijn nog niet afgerond.

De vorlaufigen Insolvenz van Prolyte Products GmbH vormde een complicatie in
het verkoopproces. Het overgrote deel van de voorraad van Prolyte, bij
benadering 80% daarvan, ligt opgeslagen in de bedrijfshallen, die toebehoren



aan Prolyte Products GmbH te Emsdetten. Deze vennootschap is op 14 oktober
2019 in staat van vorlaufigen Insolvenz verklaard met aanstelling van een
vorldufigen Insolvenzverwalter. Zoals reeds eerder opgemerkt heeft Prolyte
Products GmbH een vordering ter grootte van € 131.943,83 op Prolyte Group
en een vordering van € 150.527,09 op Prolyte Sales. Paragraaf 475b
Handelsgesetzbuch verschaft Prolyte Products GmbH een wettelijk pandrecht
op de opgeslagen goederen voor onbetaald gebleven opslagkosten en
daarmee samenhangende vorderingen. De vorlaufigen Insolvenzverwalter
heeft met een beroep op dit artikel dit wettelijk pandrecht ingeroepen. Na
ingewonnen advies is het de curator gebleken dat het wettelijk pandrecht in
rang boven dat van andere rechthebbende derden, zoals pandhouders, gaat.
Ter voorkoming dat deze feitelijkheden een verkoop van de in Duitsland
opgeslagen voorraden zou belemmeren is met Milos afgesproken dat van de
koopsom van € 850.000,-- voor de voorraad een bedrag van €650.000,-- in
depot blijft op de derdengeldrekening van de Nederlandse advocaat van Milos.
Inmiddels heeft de curator een bedrag van € 150.527,09 ter zake van de
vordering van Prolyte Products GmbH op Prolyte Sales voldaan. Dit bedrag is
voldaan uit de inkoopwaarde ter grootte van € 38.074,81, die betrekking had
op de uitlevering van goederen aan een Zuid-Afrikaanse afnemer, alsmede een
bedrag van € 112.452,28, dat is voldaan uit de verkooptransactie met Milos.
Tussen de curator en de vorldufigen Insolvenzverwalter bestaat verschil van
inzicht over de vraag of het wettelijk pandrecht op de goederen al dan niet
terecht is ingeroepen ter zake van de vordering van Prolyte Products GmbH op
Prolyte Group. De curator is van mening dat deze vordering geen enkele
samenhang heeft met opslagkosten of daarmee gelijk te stellen vorderingen.
Immers, de vordering op Prolyte Group komt voort uit diverse intercompany
aangelegenheden, die met de opslag niets van doen hebben. Om de
uitlevering van de opgeslagen goederen aan koper mogelijk te maken heeft de
curator ingestemd met het verzoek van de vorldufigen Insolvenzverwalter om
het bedrag van € 131.943,83 tijdelijk in depot te storten op de
derdengeldrekening van de vorlaufigen Insolvenzverwalter. De curator heeft
inmiddels een Duitse advocaat ingeschakeld om het debat met de vorldufigen
Insolvenzverwalter te vervolgen, met als inzet de vrijgave van het depot. Het
is de inschatting van de curator dat de vorlaufigen Insolvenzverwalter het
depot vrijgeeft na raadpleging van de crediteurenvergadering.

Tussen de curator, Prolyte B.V. en de vorlaufigen Insolvenzverwalter vindt
overleg plaats over de vrijgave van de goederen en de feitelijke
bezitsverschaffing van de voorraad aan Prolyte B.V.

Met Milos is afgesproken dat zij tezamen met de curator zorg dragen voor
afwikkeling van aanspraken uit eigendomsvoorbehoud. Er is een risicoverdeling
gemaakt tussen de curator en Milos. De curator heeft ingestemd met een
depotstorting van € 150.000,-- op de derdengeldrekening van de Nederlandse
advocaat van Milos voor de nakoming van de verplichtingen van de curator
onder deze afspraak.

De levering van de activa heeft inmiddels op 31 oktober 2019 plaatsgevonden.
De levering van intellectuele eigendomsrechten is in gang gezet. Tussen de
curator en Milos is veelvuldig overleg over de afwikkeling van
eigendomsvoorbehouden en over de overdracht van diverse overeenkomsten.

Prolyte B.V. heeft geen gebruik gemaakt van haar right of first refusal voor de 05-03-2020
aankoop van de aandelen in de Amerikaanse en Chinese dochter en evenmin 2
van Entertainment Finance Group.

Met de Duitse curator vindt correspondentie plaats over de afwikkeling van het



depotvan € 131.943,--.
Prolyte B.V. heeft het depot van € 650.000,-- inmiddels op de
faillissementsrekening gestort.

Er zijn diverse nadere afspraken met Polyte B.V. gemaakt over het veilig stellen
van elektronische bestanden. De curator heeft in dat verband diverse kosten
moeten maken.

Met een derde partij is thans nog een dispuut over een aanspraak op een
modelrecht, dat door de curator is verkocht aan Prolyte B.V.

Over de afwikkeling van het depot onder de Duitse curator wordt verwezen 13-07-2020
naar onderdeel 3.8 van dit verslag. 3

Over de aanspraken op een modelrecht wordt verwezen naar hoofdstuk 9 van
dit verslag.

6.5 Verantwoording

Zie onder 6.4 29-11-2019

1

6.6 Opbrengst

29-11-2019
Toelichting 1
Eris een opbrengst gerealiseerd van € 5.104.341,40, waarvan thans nog €
800.000,-- in depot staat op de derdengeldrekening van de Nederlandse
advocaat van Milos.
05-03-2020
Toelichting >
Van dit depot is inmiddels € 650.000,-- vrijgegeven. Het depot van € 150.000,--
ter zake de eigendomsvoorbehoudclaims staat nog op de derdenrekening van
de advocaat van Prolyte B.V.
13-07-2020
Toelichting 3
Naar de stand van dit moment is een bedrag van € 58.828,83 uit het depot ter
zake de eigendomsvoorbehoudclaims verbruikt. Verwacht mag worden dat het
depot voor het restant in de loop van dit jaar wordt vrijgegeven.
13-10-2020
Toelichting
. S E4
Dit bedrag is inmiddels overgeboekt naar Prolyte BV.
12-01-2021
Toelichting
5

Uit de voortzetting en doorstart is geen opbrengst gerealiseerd.



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Eris geen boedelbijdrage overeengekomen, omdat uit de verkoopopbrengst
de bankschuld volledig is voldaan.

Toelichting
De opbrengsten komen volledig toe aan Prolyte Group B.V., Prolyte Sales B.V.
en Prolyft B.V.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft diverse werkzaamheden verricht in het kader van de
voorbereiding van de verkoop, overleg met diverse partijen, het voeren van
onderhandelingen, het opstellen van transactiedocumentatie en divers
nawerk.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Naar het zich laat aanzien is de boekhouding van de vennootschap naar
behoren gevoerd.

7.2 Depot jaarrekeningen
Van Prolyte Holding is de jaarrekening 2017 gedeponeerd op 7 juni 2018, van
2016 op 7 augustus 2017 en van 2015 op 30 augustus 2016.

Van Prolyte Group is de jaarrekening 2017 gedeponeerd op 7 juni 2018, van
2016 op 11 mei 2017 en van 2015 op 30 augustus 2016.

Van Prolyte Sales is de jaarrekening 2017 gedeponeerd op 7 juni 2018, van
2016 op 5 mei 2017 en van 2015 op 30 augustus 2016.

Van Prolyft is de jaarrekening 2017 gedeponeerd op 7 juni 2018, van 2016 op

11 mei 2017 en van 2015 op 30 augustus 2016.

De boekjaren van de vennootschappen lopen allen tot en met december.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De jaarrekening 2017 is voorzien van een goedkeurende verklaring.

29-11-2019

1
12-01-2021

5

29-11-2019

1

29-11-2019
1

29-11-2019
1

29-11-2019
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit punt verdient nog onderzoek. 29-11-2019

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichti 29-11-2019
D‘i)teplucntl\:‘:rdient nog onderzoek. '
7.6 Paulianeus handelen

o 29-11-2019
Toelichting 1

Dit punt verdient nog onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Vooralsnog lijkt de conclusie gerechtvaardigd dat de vennootschappen hebben 29-11-2019
voldaan aan de boekhoudplicht. Voorts kan worden vastgesteld dat de 1
jaarrekeningen tijdig zijn gepubliceerd. Voor het overige heeft de curator

diverse zaken in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft diverse inventariserende werkzaamheden verricht en stukken 29-11-2019

bestudeerd. 1

Het onderzoek van de curator naar de oorzaken van het failissementen en 13-07-2020
daarmee mogelijk samenhangende rechtmatigheidsvraagstukken is nog niet 3
afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

29-11-2019
Toelichting 1
Er zullen boedelvorderingen zijn in verband met de loongarantieregeling van
UWYV, van de verhuurder voor de huur na datum na faillissement en van het
salaris en de verschotten van de curator. Voorts zijn diverse kosten gemaakt,
die samenhangen met de instandhouding van ICT en de verkoop van de activa.

05-03-2020
Toelichting

2

De verhuurder heeft een boedelvordering ingediend van € 11.853,96 voor de
huur van het bedrijfspand over de periode van 7 oktober 2019 tot en met 31
oktober 2019.

Van het personeel, dat een salaris heeft boven het maximale dagloon, is een
claim ontvangen van € 16.736,10 wegens loonbetalingsverplichtingen na



failissementsdatum.

Van UWV is een claim ontvangen van € 327.706,90 wegens overgenomen
loonbetalingsverplichtingen die als boedelschuld kwalificeert.

€372.113,21 13-07-2020

3
Toelichting

De vorderingen van de verhuurder alsmede van het personeel, dat een salaris
heeft boven het maximale dagloon, zijn inmiddels betaald.

12-01-2021

Toelichting 5

De boedelvorderingen blijven beperkt tot het salaris van de curator alsmede

een vordering van UWV in verband met de loongarantieregeling ten bedrag

van € 18.158,-.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 109.020,00 29-11-2019
1

Toelichting

Er zijn vorderingen uit hoofde van onbetaald gebleven loonheffing ingediend

tot een bedrag van €109.020,--.

€ 134.879,00 05-03-2020
2

Toelichting

Het gaat hier om loonheffing uit de periode tussen juni en september 2019.

€ 109.020,00 13-07-2020
3

Toelichting

Tot dusverre heeft de Belastingdienst een vordering ingediend ad

€109.020,00. Het gaat hier om loonheffing van juni t/m augustus 2019.

€ 98.187,00 13-10-2020
4

Toelichting

Tot dusverre heeft de Belastingdienst een vordering ingediend ad € 98.187,00.

Het gaat hier om loonheffing van juni t/m augustus 2019.

€7.691,71 12-01-2021

5

Toelichting
De fiscale vorderingen bedragen € 7.691,71.



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 29-11-2019

1

Toelichting
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

€ 232.452,25 05-03-2020

2
Toelichting

Dit is een preferente vordering wegens overgenomen
loonbetalingsverplichtingen, waarvan € 195.798,34 laag preferent is ex artikel
2:228 sub e BW en € 36.653,91 hoog preferent ex artikel 21 Invorderingswet.

€ 136.502,36 13-07-2020

3

Toelichting
Tot dusverre heeft het UWV een vordering ingediend van ad €136.502,36

€9.188,00 12-01-2021

5
Toelichting

De vordering van UWV bedraagt € 9.188,-.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 29-11-2019

1

Toelichting
Er is een preferente vordering ontvangen van een oud medewerker. Deze
vordering zal nader worden onderzocht.

€ 8.330,33 05-03-2020

2
Toelichting

Het genoemde bedrag heeft betrekking op personeel, dat een salaris heeft
boven het maximale dagloon wegens loonbetalingsverplichtingen véor
failissementsdatum. Daarnaast is er een claim van een medewerker, die nader
onderzoek behoeft.

€ 8.330,00 12-01-2021

5
Toelichting

Eris één vordering van een medewerker terzake het loon voér faillissement
dat wegens dagloon overschrijding niet volledig door UWV is overgenomen.
Deze vordering bedraag € 8.330,-.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

108

Toelichting
Het aantal concurrente crediteuren, dat inmiddels een vordering heeft
ingediend bedraagt 108.

162

153

Toelichting
Tot dusverre hebben 153 concurrente crediteuren een vordering ingediend ad
€13.645.330,88

159

Toelichting
Tot dusverre hebben 159 concurrente crediteuren een vordering ingediend ad
€13.797.172,31

10

Toelichting
Tot dusverre hebben 10 concurrente crediteuren een vordering ingediend ad
€ 497.761,10.

29-11-2019

1
05-03-2020
2
13-07-2020
3
13-10-2020
E 4
12-01-2021
5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 11.952.050,56 29-11-2019

1

Toelichting

Volgens opgave van de financiéle administratie is de crediteurenpositie per
vennootschap als volgt:

- Prolyte Holding € 199.614,--

- Prolyte Group € 1.151.364,--

- Prolyte Sales € 6.472.577,--

- Prolyft € 594.080,--

Het bedrag van de reeds ingediende concurrente vorderingen bedraagt
gezamenlijk op dit moment

€ 11.952.050,56. Het verschil tussen dit bedrag en de bedragen die in de
administratie zijn opgenomen wordt verklaard uit het feit dat diverse
Roemeense partijen een vordering uit hoofdelijkheid hebben ingediend.

De curator heeft Entero B.V. een achtergestelde vordering van € 5.079.838,00
ingediend.

€ 13.616.184,13 05-03-2020
2
€ 13.645.330,88 13-07-2020
3
Toelichting

Tot dusverre hebben 153 concurrente crediteuren een vordering ingediend ad
€13.645.330,88

€13.797.172,31 13-10-2020

4
Toelichting

Tot dusverre hebben 159 concurrente crediteuren een vordering ingediend ad
€13.797.172,31

€497.761,10 12-01-2021

5
Toelichting

Tot dusverre hebben 10 concurrente crediteuren een vordering ingediend ad
€ 497.761,10.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium kan daarover nog geen voorspelling worden gedaan. 29-11-2019

1

De curator acht het niet uitgesloten dat enige uitkering aan concurrente
crediteuren zal plaatsvinden.

In dit faillissement zullen geen uitdelingen plaatsvinden aan concurrente en 12-01-2021
preferente crediteuren. 5

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft de nodige inventariserende werkzaamheden verricht en 29-11-2019
contacten met schuldeisers onderhouden. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

Unlimited Productions B.V. tezamen met Ruud de Deugd.

I In dit faillissement zijn geen procedures.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

Eisers stellen dat zij een modelrecht van een truss hebben en dat de curator
dit ten onrechte heeft overgedragen aan Prolyte B.V. (de doorstarter). Op 20
maart 2020 hebben eisers zowel de curator als Prolyte B.V. gedagvaard in een
bodemprocedure bij Rechtbank Noord-Nederland.

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

Op 8 juli 2020 hebben de curator en Prolyte B.V. een conclusie van antwoord
genomen.

Op 14 oktober 2020 zal de curator en Prolyte BV een conclusie van dupliek
nemen.

I Niet van toepassing.

29-11-2019

1

13-07-2020
3

12-01-2021
5

29-11-2019
1

13-07-2020
3

12-01-2021
5

29-11-2019

1

13-07-2020
3

13-10-2020
E 4

12-01-2021
5



9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t. 29-11-2019
1
De curator heeft zijn kantoorgenoot mr. J.J. Gevers ingeschakeld. 13-07-2020
3
I Niet van toepassing. 12-01-2021

5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich met de navolgende zaken bezighouden:
- afwikkeling verkooptransactie Milos;

- afwikkeling eigendomsvoorbehouden;

-onderzoek oorzaken faillissement en rechtmatigheid;

- inventariseren van schuldvorderingen.

Het plan van aanpak blijft ongewijzigd.

Het plan van aanpak is als volgt:

. afwikkeling eigendomsvoorbehouden;

. afwikkeling depot Prolyte GmbH;

. afwikkeling onverschuldigde betaling Prolyte Doughty;
. procedure modelrechten;

.onderzoek oorzaken/rechtmatigheid;

. inventariseren schuldvorderingen.

o U b~ WN =

Het plan van aanpak blijft ongewijzigd, zij het dat de curator, indien de
Rechter-Commissaris akkoord is met diverse allocatievragen, de faillissementen
enkelvoudig zal gaan afwikkelen. Dit betekent dat ook de verslaglegging vanaf
het volgende verslag anders zal worden opgezet.

In dit faillissement zijn geen bijzondere werkzaamheden meer te verrichten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van de afwikkeling van de faillissementen kan nog geen
voorspelling worden gedaan.

De curator beraadt zich of het faillissement zal worden voorgedragen wegens
de toestand van de boedel ex artikel 16 Fw dan wel nog enige tijd wordt
aangehouden en gelijktijdig met de overige Prolyte-failissementen zal
worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

11-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

N.v.t.

29-11-2019
EE
05-03-2020
[ 2
13-07-2020
EES
13-10-2020
Bk
12-01-2021
5
29-11-2019
mE1
12-01-2021
EE
12-01-2021
ER
29-11-2019

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


